
       HOTEL DOÑA LOLA 
         C/ THOMPSON, 1 
    ZAHARA DE LOS ATUNES 

LISTADO DE ALÉRGENOS 
SEGÚN REGLAMENTO (UE) 1169/2011 

 

El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es 
alérgico o intolerante a algún ingrediente de la tabla inferior, le rogamos contacte con nuestro personal para mayor información. 

 

Nombre del 
plato 

              
PIZZAS 

MARGARITA • • T T T T T T T T T T T T 

TRESPE • • T T T T T T • T T T T T 

PRIMAVERA • • T T T T T T • T T T T T 

ROQUEFORT • • T T T T T T T T T T T T 

JAMÓN • • T T T T T T • T T T T T 

CHAMPIÑÓN • • T T T T T T T T T T T T 

BERENJENAS • • T T T T T T T T T T T T 

ATÚN • • T T T • T T T T T T T • 
ANCHOAS • • T T T • T T T T T T T T 

MARINERA • • T • T • T T T T T T T • 
CUATRO QUESOS • • T T T T T T T T T T T T 

BOLOGNESA • • T T T T T T T T T T T T 

CARBONARA • • T T T T T T T T T T T T 

BACON • • T T T T T T T T T T T T 

DE LA CASA • • T T T T T T T T T T T T 

PLAZOLETA • • • T T T T T T T T T T T 

CHORIZO • • T T T T T T T T T T T T 

VEGETAL • • T T T T T T T T T T T T 

ENSALADAS 

MIXTA  T  T  • T  T T    T 

LA PLAZOLETA  • • T  • T  T T    T 

ESPECIAL  •    • T  • T    T 

DE TOMATE 
ALIÑADO               

CÉSAR • • • T  • T  T T  •  T 

DE GUACAMOLE 
CON PUNTILLITAS •    •         • 

ALIÑO DE ATÚN DE 
ALMADRABA      •        • 
ENSALADA 

TEMPLADA DE PULPO 
CON LANGOSTINOS 

•  • • •    •  •    

PLATO 
SALMOREJO 
CORDOBÉS •  •            

ENSALADILLA DE 
GAMBAS   • • T         • 

PIMIENTOS FRITOS T T T T T T         
RACIÓN DE QUESO 

PAYOYO  • T    •        
QUESO DE CABRA 

PAYOYA AL HORNO 
CON BACON 

 •             
CRUJIENTES DE 

ALITAS DE POLLO 
CON SALSA 
BARBACOA 

• T • T T T   T  T T  T 

ORTIGAS FRITAS • T T T T T         
MINI 

HAMBURGUESAS DE 
RETINTO CON 

QUESO PAYOYO 

• • •    T  T  T   T 



Nombre del 
plato 

              
MINI 

HAMBURGUESAS DE 
CALAMAR 

• • • • • • T  T  T T  • 
TORTILLITAS DE 
CAMARONES • T T • T T        T 

LOBITO A LA 
PLANCHA    T T •        • 

CHIPIRONES AL AJO 
Y PEREJIL    T • T        • 

SURTIDO DE 
PESCADO FRITO • T T • • •        • 

PUNTILLITAS FRITAS • T T T • T        • 
PESCADO DEL DIA SEGÚN PREPARACIÓN – PREGUNTAR AL CAMARERO 

REJO DE PULPO CON 
ESPÁRRAGOS Y 
SALSA TERIYAKI 

• •  T •    •     • 
LÁMINAS DE PRESA 

IBÉRICA AL 
PIMENTÓN 

 T     T  T T  T  T 

CROQUETAS 
CASERAS DE ATÚN 
DE ALMADRABA 

• • • T T •         
CROQUETAS DE 

POTAJE DE BERZAS 
CON PRINGÁ 

• • •      T   T   

MONTADITOS DE 
PRESA CON JAMÓN 

IBÉRICO 
• T •    T   T  T  T 

MONTADITOS DE 
CHIPIRON CON 
BACON Y ALIOLI 

• T •  • T        • 
HAMBURGUESA 

ESPECIAL DE 
RETINTO 

• • •    T T T  T   T 

ALBÓNDIGAS DE 
CHOCHOS Y 

LANGOSTINOS EN 
SALSA DE 

PLANCTON 

• T • • • •        • 

PINCHITO MORUNO 
DE POLLO CON 

PATATAS 
T T T T T T        • 

GUISO DEL DIA SEGÚN PREPARACIÓN – PREGUNTAR AL CAMARERO 

ATÚN ROJO SALVAJE DE ALMADRABA 
TARANTELO EN 

ESCABECHE 
CHASERO 

  •   •        • 

TATAKI •     •   •  T   • 
SASHIMI •     •   •  T   • 
TARTAR •  •   •   •  T •  • 

NACHOS CON ATÚN 
(COLA BLANCA) T •    •     T   • 

DADITOS DE ATÚN 
MACERADO 
(TARANTELO) 

•  • T T •   •  •   • 
TAQUITOS DE 

TARANTELO EN 
TOMATE NATURAL 

T  T T T •         

SURTIDO DE 
ALMADRABA •  • T T • T  •  T •  • 

CARNES 
CHULETÓN DE 

TERNERA/RETINTO               
ENTRECOTTE DE 

TERNERA/RETINTO               
SOLOMILLO DE 

TERNERA/RETINTO               
PRESA IBÉRICA DE 

BELLOTA               
 

 

LA INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS SE BASA EN LOS DATOS FACILITADOS POR NUESTROS PROVEEDORES. 
DEBIDO A LOS PROCESOS DE ELABORACIÓN DE LOS PLATOS, NO ES POSIBLE EXCLUIR LA PRESENCIA ACCIDENTAL DE ALÉRGENOS. 

 
 

 

 

   


